
 
 

                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ.ΣΥΚΕΩΝ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                      ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ  10-6-2015     
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ               ΠΡΑΚΤΙΚΟ    6  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                         ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.  76  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
ΘΕΜΑ: Παράταση ωραρίου λειτουργίας Μουσικών Oργάνων του Μπουρλή Δημήτριου 
του Δρόσου, για το κατάστημά του «ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ» στην οδό Επταπυργίου αρ. 63 
Δημοτική Ενότητα Συκεών.  
 
Στο Δημοτικό Κατάστημα (Γωνία οδών Ι.Μιχαήλ-Στρ.Στεφ.Σαράφη), σήμερα στις  10-
6-2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:30, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση της κα 
Προέδρου Καγιαμπίνη Ειρήνης, με αριθμ.πρωτ. 25289 /2015 η οποία καταρτίσθηκε 
και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 88 και 89 του Ν.3852/2010 
συνήλθε το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Συκεών σε 6η Τακτική συνεδρίαση, 
στην οποία ήταν παρόντες: 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα 
ένδεκα   (11) μέλη, παραβρέθηκαν και τα εννιά   (9), δηλαδή: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Παπάζογλου (Πενλόγλου) 

Απόστολος  
2. Νιφτανίδου Γλυκερία 
3. Ποζίδου Σορένα (Ρένα) 
4. Σταυρίδης Νικόλαος 
5. Σαμαράς Δημήτριος 
6. Θωμάς (Θωμαϊδης) Στέφανος 
7. Τσόγκλη Σοφία 
8. Βαβύλη Αγγελική 
9. Γαβριηλίδης Κωνσταντίνος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Καγιαμπίνη Ειρήνη  
2. Γιαρένη Σοφία 

 
Πρακτικά συνεδρίασης τηρούνται από την διοικητικό υπάλληλο του Δήμου Νεάπολης-
Συκεών κ. Θαμνίδου Δέσποινα βάσει της υπ αρ. 552/2015 απόφασης Δημάρχου Νεάπολης-
Συκεών. 
Λόγω απουσίας της Προέδρου, στη συνεδρίαση προέδρευσε ο Αντιπρόεδρος κος 
Παπάζογλου (Πενλόγλου) Απόστολος. 
 
Εγκρίθηκε Ομόφωνα η συζήτηση (4) τεσσάρων θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης. 
  
Τα θέματα συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο ,2ο ,3ο ,4ο εκτός ημερήσιας διάταξης και  1ο, 
2ο, 3ο, 4ο,5ο, 6 ο, 7 ο, 8 ο, 9 ο, 10 ο, 11 ο, 12 ο, 13 ο, 14 ο, και 15Ο .  
 
 Εισηγούμενος ο Προεδρεύων το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Παράταση 
ωραρίου λειτουργίας Μουσικών Oργάνων του Μπουρλή Δημήτριου του Δρόσου, για το 
κατάστημά του «ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ» στην οδό Επταπυργίου αρ. 63 Δημοτική Ενότητα Συκεών», 
θέτει υπόψη του Συμβουλίου την υπ’ αριθ. πρωτ. 23057/26-5-2015 σχετική με το θέμα 
εισήγηση του Τμήματος αδειοδοτήσεων καταστημάτων, με τα σχετικά δικαιολογητικά. 
  

ΑΔΑ:  

ΑΔΑ: 7ΦΓ6ΩΚΙ-Δ17



Τέλος ο Προεδρεύων κάλεσε το Συμβούλιο  να αποφασίσει σχετικά. 
 
 
                        ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΥΚΕΩΝ 
 

Μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 1)όσα ο Προεδρεύων και τα μέλη αυτού 
εξέθεσαν, 2)τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ.4 του Ν.3463/2006 του Δ.Κ.Κ. 3) τις 
διατάξεις της Α5/3010/85 Υγειονομικής Διάταξης, 4) το άρθρο 5 της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600 
(ΦΕΚ 3106/2013 5) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 23057/26-5-2015 εισήγηση του Τμήματος 
αδειοδοτήσεων καταστημάτων, με τα σχετικά δικαιολογητικά, 6) την υπ’ αρ. πρωτ. 
22723/25-05-2015 αίτηση του ενδιαφερόμενου για παράταση λειτουργίας μουσικών 
οργάνων, 7)την υπ’ αριθμ. 3/1996 Αστυνομική Διάταξη και 8) τις διατάξεις των αρθρ. 83 
παρ.1 του Ν.3852/2010  
 
 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

 Ότι συντρέχουν οι προβλεπόμενες από την ισχύουσα νομοθεσία προϋποθέσεις για 
την παράταση λειτουργίας μουσικών οργάνων μέχρι την 02.00 ώρα για το χειμώνα και 
03.00 ώρα για το καλοκαίρι, δηλαδή στερεοφωνικού μηχανήματος μικρής ισχύος ή 
μουσικών οργάνων, χωρίς μεγάφωνα και ενισχυτή, για το χρονικό διάστημα έως 
31/12/2015 στον:   

Μπουρλή Δημήτριο του Δρόσου, για το κατάστημά του «ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ» στην 
οδό Επταπυργίου αρ. 63 Δημοτική Ενότητα Συκεών, με την αρ. πρωτ. 
50803/65/6-7-2012 άδεια ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος του Δήμου Νεάπολης 
-  Συκεών Θεσσαλονίκης και αφορά την αίτηση για παράταση λειτουργίας μουσικών 
οργάνων έτους 2015 μέχρι την 2.00 ώρα για το χειμώνα και 3.00 για το καλοκαίρι, με αρ. 
πρωτ. 22723/25-5-2015. 

 
Ακόμη από το φάκελο που τηρείται στην υπηρεσία μας, προκύπτει ότι δεν εκκρεμούν 

σε βάρος της ανωτέρω εταιρείας καταγγελίες για οχλήσεις από τη λειτουργία της μουσικής 
στο κατάστημα. 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η κατεχόμενη άδεια λειτουργίας Μουσικών Οργάνων 2015 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθ. 76/2015  
Αναθέτει στην Πρόεδρο να προβεί στις παραπέρα ενέργειες.  
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
Παπάζογλου (Πενλόγλου) Απόστολος  

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 Νιφτανίδου Γλυκερία 
 Ποζίδου Σορένα (Ρένα) 
 Σταυρίδης Νικόλαος 
 Σαμαράς Δημήτριος 
 Θωμάς (Θωμαϊδη) Στέφανος 
 Τσόγκλη Σοφία 
 Βαβύλη Αγγελική 
 Γαβριηλίδης Κωνσταντίνος 
 

ΑΔΑ: 7ΦΓ6ΩΚΙ-Δ17


		2015-06-11T11:42:00+0300
	Athens




